Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Огонек»  г. Зеленокумска Советского района»
ИНН – 2619008898, КПП – 261901001, ОГРН – 1022601010002
тел: (86552) 6-05-78, 6-47-80, город Зеленокумск, площадь 1 Мая, 3
E-mail: ogonek7@inbox.ru

ПРИКАЗ
От 03.10.2017г. 	                                                                                            № 105

«О проведении внутреннего мониторинга
удовлетворенности качеством  образовательных  услуг
 в  МДОУ «Детский сад № 7 «Огонек»

В целях изучения общественного мнения и определения уровня удовлетворенности родителями качеством образовательных услуг, оказываемых в МДОУ «Детский сад № 7 «Огонек» муниципальной системы образования Советского муниципального района  и в соответствии с приказом управления образования администрации Советского муниципального района от  29 декабря 2012 года № 522 «Об утверждении порядка изучения мнения населения  о качестве оказания  муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Старшему воспитателю – Шкодий И.В.
1) организовать проведение опроса родителей (законных представителей) потребителей образовательных услуг  с 20 ноября 2017 года по 30 ноября 2017 года в соответствии с Порядком изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг муниципальными образовательными организациями, утвержденным приказом УО АСМР от 29 декабря 2012 года № 522;
2) провести обработку материалов анкетирования и подготовить сводную аналитическую  информацию по результатам проведенного мониторинга в срок до 15 декабря 2017 года;
2. Воспитателям всех возрастных групп:
1) организовать и провести анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников, направленное на определение уровня удовлетворенности потребителями качеством образовательных услуг согласно приложениям №1, №2 приказа управления образования администрации Советского муниципального района от  29 декабря 2012 года № 522 «Об утверждении порядка изучения мнения населения  о качестве оказания  муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями»  в срок  с 20 ноября 2017 года по 30 ноября 2017года;
2) представить в МК старшему воспитателю – Шкодий И.В. сводную информацию по результатам проведенного мониторинга в форме отчета в срок до 11 декабря 2017 года;
3) обеспечить активное участие родителей (законных представителей) воспитанников в опросе с 20 ноября 2017 года по 30 ноября 2017 года.
3. Разместить информацию о результатах НОКО на сайте МДОУ «Детский сад № 7 «Огонек» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок ежегодно до 20 ФЕВРАЛЯ. Ответственные: Шкодий Ирина Владимировна – старший воспитатель, Зинакова Елена Григорьевна – ответственный за сайт.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя – Шкодий И.В.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
«Детский сад № 7 «Огонек»                                                         С.А. Красюкова

[bookmark: _GoBack]